PAGE

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2014                                                                                                      № 4
О внесении изменений в нормативные правовые акты
главы городского округа Нижняя Салда
Руководствуясь Поручением Губернатора Свердловской области (подпункт 10.1. пункта 10 Протокола заседания президиума Правительства Свердловской области от 18.02.2013 г. № 1-ПЗП «О патриотическом воспитании граждан в Свердловской области»), в целях осуществления мониторинга реализации мероприятий, направленных на укрепление межнационального согласия и взаимопонимания, содействия реализации мероприятий приоритетных национальных проектов, муниципальных и региональных целевых программ социальной направленности, а также мероприятий в сфере обязательного медицинского, социального и пенсионного страхования, жилищной, трудовой, демографической и миграционной политики, в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 05.10.2012 № 51 «О создании наблюдательного Совета по реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда»:
1.1.В названии постановления и приложениях № 1, № 2 к постановлению слова «наблюдательный Совет по реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда» заменить словами «наблюдательный Совет по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда» в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.1. Осуществление мониторинга реализации мероприятий, направленных на укрепление межнационального согласия и взаимопонимания, сохранение и развитие национальной и культурной самобытности народов, проживающих на территории городского округа Нижняя Салда; реализации мероприятий приоритетных национальных проектов «Образование», «Здоровье», «Доступное и комфортное жилье-гражданам России», региональной комплексной программы «Старшее поколение», мероприятий по патриотическому воспитанию граждан, по демографической политике, а также Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции; формирование предложений по их дальнейшему развитию, в том числе по объёмам финансирования и механизмам реализации программ.».

1.3. Пункт 2.9. раздела 2 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.9. Анализ реализации мер социальной защиты военнослужащих, приравненных к ним лиц и членов их семей, гражданского персонала, организации альтернативной гражданской службы. Консолидация гражданских инициатив общественности, подготовка решений и предложений по основным направлениям деятельности по патриотическому воспитанию граждан, мобилизация общественных ресурсов, направленных на поддержку и развитие патриотического воспитания граждан, в том числе и допризывной подготовки в городском округе Нижняя Салда.».

2. Внести изменения в состав наблюдательного Совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда (прилагается).

3. Постановления главы городского округа Нижняя Салда от 26.04.2013 № 20 «О внесении изменений в постановление главы городского округа Нижняя Салда от 05.10.2012 № 51 «О создании наблюдательного Совета по реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда», от 16.09.2013 № 45 «О внесении изменений в состав наблюдательного Совета по реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда» признать утратившими силу.
Глава городского округа                                                                   Е.В.Матвеева
Приложение № 1
к постановлению главы городского

округа от 10.01.2014 № 4
Состав
наблюдательного Совета по национальным вопросам и реализации социальной политики на территории городского округа Нижняя Салда

	Матвеева Е.В.
	Глава городского округа Нижняя Салда,  председатель наблюдательного Совета

	Гузиков С.Н.
	Глава администрации  городского округа Нижняя Салда,   заместитель председателя наблюдательного Совета

	Кузина О.В.
	Специалист 1 категории администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь наблюдательного Совета

	Члены совета:

	Третьякова О.В.
	Заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда

	Терехова Р.В.
	начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда (по согласованию)

	Назаретян Т.А.
	Начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области Управление социальной политики  Министерства социальной политики Свердловской области по городу Нижняя Салда

	Терентьева И.Б.
	Директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения по городу Нижняя Салда»

	Новосадова М.П.
	Директор государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Верхнесалдинский центр занятости»

	Губанов М.Г.
	Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнесалдинская ЦГБ» (по согласованию)

	Ревус Л.О.
	Начальник федерального государственного учреждения здравоохранения МСЧ № 121 ФМБА России  (по согласованию)

	Волкова Л.В.
	Директор МОУ СОШ №10, депутат Думы городского округа Нижняя Салда

	Шинкарев А.И.
	Председатель филиала «Областная общественная организация участников ВОВ, ветеранов труда, ветеранов государственной службы, ветеранов боевых действий и локальных войн, пенсионеров городского округа Нижняя Салда»

	Шумилова Н.В.
	Начальник Государственного учреждения – Управление пенсионного фонда Российской Федерации в городе Нижней Салде Свердловской области (по согласованию)

	Трубановский В.П.
	Заместитель директора федерального государственного унитарного предприятия «Научно – исследовательский институт машиностроения»

	Хорьков П.А.
	 Начальник 030 отдела федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт машиностроения», председатель Молодежного Совета при главе  городского округа Нижняя  Салда

	Канаев В.Д.
	Председатель Первичной профсоюзной организации федерального государственного унитарного предприятия «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	Закирова Н.Н.
	Заместитель директора филиала открытого акционерного общества «ЕВРАЗ НТМК» «НСМЗ»

	Яковенко Н.А.
	Председатель филиала профсоюзной организации открытого акционерного общества «ЕВРАЗ НТМК» «НСМЗ»

	Исакова И.В.
	Председатель Нижнесалдинской городской организации профсоюза работников народного образования и науки РФ

	Дамиров Р.Д.
	Индивидуальный предприниматель городского округа Нижняя Салда (по согласованию)

	Базаров А.Ю.
	Инженер по обслуживанию и ремонту внутридомового сантехнического оборудования ООО «НУК» «Жилой дом» (по согласованию)

	Насибов Р.Ф.
	Начальник УУП ОеП № 8 ММО МВД Верхнесалдинский, подполковник полиции (по согласованию)